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Besvarelse af spørgsmål nr. 4 til aktstykke 180 fra Folketingets 
Finansudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 til aktstykke 180, som 
Folketingets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 22. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 
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Spørgsmål nr. 4 til aktstykke 180 fra Folketingets Finansudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke overvejelser der har ført til, at 
fordelingsnøglen på 50/50 er valgt i forhold til de to 
organisationer, herunder om organisationerne har lige godt styr 
på økonomi og organisatoriske forhold?” 

 
Svar: 
Der henvises til besvarelse af 22. maj 2024 af spørgsmål nr. 1 til aktstykke 
180 fra Folketingets Finansudvalg. 
 
Derudover har Justitsministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Civilstyrelsen har bevillingsansvaret for bevillingen på konto 
11.11.12. Opsøgende retshjælp på finansloven. Civilstyrelsen 
varetager derfor udbetalingen og kontrollen med disse midler. 
Kontrollen har til formål at sikre, at midlerne bliver brugt til 
opsøgende retshjælp på gadeplan. 
 
Tidligere fremgik det af finansloven, at midlerne skulle 
anvendes til fortsættelse af organisationen Gadejuristens 
arbejde med opsøgende retshjælp på gadeplan. Det har i den 
forbindelse fremgået af anvisningsbrevet til Gadejuristen, at der 
skal indsendes et revideret regnskab samt en redegørelse om 
årets aktiviteter og omfanget heraf til Civilstyrelsen.  
 
Civilstyrelsen foretager hvert år en regnskabskontrol af det 
modtagne regnskab fra Gadejuristen for så vidt angår den del af 
bevillingen, som Civilstyrelsen har bevillingsansvar for. Som 
led i kontrollen gennemgås regnskabet samt revisors erklæring, 
ligesom det bl.a. følges, hvor mange retshjælpsydelser der er 
blevet leveret i det pågældende år.  
 
Finansloven er fra 2024 ændret, således at bevillingen i 2024 og 
frem tildeles til arbejde med opsøgende retshjælp på gadeplan. 
Ligeledes fremgår det af finansloven, at den konkrete 
udmøntning vil blive håndteret ved aktstykke i 2024. Som det 
fremgår af aktstykket, vil bevillingen i 2024 blive delt mellem 
Gadejuristen og organisationen Stenbroens Jurister.  
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Civilstyrelsen vil også fremadrettet varetage udbetalingen og 
kontrollen med bevillingen på konto 11.11.12. Opsøgende 
retshjælp på finansloven. I 2025 vil Civilstyrelsen således skulle 
foretage en kontrol af både Gadejuristens og Stenbroens 
Juristers regnskaber for 2024 for at sikre, at midlerne bliver 
brugt til opsøgende retshjælp på gadeplan.” 
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